
D
O

LE
N

JSK
I 

LIST 
S

t
. 28 

(1718) 
15. julija 

1982 
STRAN 

17

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  
ČRNOMELJ,  

KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN T R E BN JE

Letnik XIX. Novo m esto, 15. julija 1982 št. 17

VSEBINA
OBCI1NA NOVQ M B T Q .
170. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o zago­

tavljanju in usmeijanju sredstev za intervencije v 
proizvodnji hrane v obdobju 1 9 8 2 -1 9 8 5  v občini 
Novo mesto

171. Sklepa o začasnih ukrepih družbenega varstva
172. Statutarni sklep o oblikovanju, nalogah in pristoj­

nostih skupščine, zborov in ostalih organov skupščine 
Stavbne zemljiške skupnosti občine Novo mesto

Občina Novo mesto
170

Na podlagi 2. odstav k a  3. č len a  
zakona o  zagotav ljan ju  in usm erja­
nju sredstev za  in tervencije  v p ro iz­
vodnji h rane  v o b d o b ju  1982  1985 
(U radn i list SR S št. 3 /8 2 )  in 213. 
č len a  s ta tu ta  o b č in e  N ovo m esto 
(S kupščinsk i D olen jsk i list št. 5 /7 9 )  
je  skupščina o b č in e  N ovo m esto  na 
seji zbo ra  združenega dela in zbo ra  
k rajevn ih  skupnosti d n e  3 0 . jun ija  
1982  sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o zagotavljanju in 
usmerjanju sredstev za interven­
cije v proizvodnji hrane v 
obdobju 1 9 8 2 -1 9 8 5  v občini 
Novo mesto

1. č len
V drugem  odstav k u  1. č len a  o d lo ­

ka o  zagotavljanju  in usm erjanju  
sredstev za in tervencije  v p ro izvod­
nji h rane  v o b d o b ju  1 9 8 2 -1 9 8 5  v 
o b č in i Novo m esto  (S kupščinsk i 
D olen jsk i list št. 5 /8 2 )  s t č r ta  bese­
dilo  „ in  d o lo č a  p re d n o stn i nam en 
u p o rab e  te h  sredstev".

2. č len
P eti č len  se v ce lo ti sp rem eni 

ta k o , da  sc glasi:
P rogram  dela  sk lada m o ra  b iti 

usk la jen  z  dogovorom  o  e n o tn i po li­
t ik i pospeševanja p ro izvodn je  h rane  
v SR  S loveniji, ki ga vsako leto  
sk lenejo  skladi za in tervencije  v 
km etijstvu  in po rab i h ran e  v SR 
S loveniji.

3. č len
T a o d lo k  zač n e  veljati o sm i dan  

p o  ob jav i v S kupščinskem  D olen j­
skem  listu .

Številka: 4 0 2 - 0 2 /8 2
D atum : 30. 6 . 1982

Predsednik 
o b č in sk e  skupščine  

Novo m esto 
URO S D U L A R , 1. r.

171 a

Na podlagi 6 1 7 ., 6 1 8 ., 1. to č k e  
619 . in 2. to č k e  6 2 0 . č len a  zakona 
o zd ru žen em  delu  (U rad n i list 
S F R J, št. 5 3 /7 6 ) , 2. in 9. č len a  
zakona o  sprejem anju  zača sn ih  
u k repov  družbenega varstva sam o­
u pravn ih  pravic in d ru žb en e  lastn ine  
(U rad n i list SR S, št. 3 2 /8 0 )  te r  222. 
č lena  s ta tu ta  o b č in e  N ovo m esto  
(S k u p šč in sk i D olenjski list št. 5 /7 9  
in  1 4 /8 2 )  je  skupščina  o b č in e  N ovo 
m esto  na seji d ru ž b en o p o litič n eg a  
zbora d n e  28. 6. 1982  in seji. zbora  
združenega dela  te r  zbo ra  k rajevnih  
skup n o sti d n e  30 . 6 . 1982  sprejela

S K L E P  
o začasnih ukrepih družbenega 
varstva

1.
S kup šč in a  o b č in e  Novo m esto 

nasto p a  zarad i b istven ih  m o ten j v 
sam oupravnih  o d n o sih  in huje priza­
d e tih  d ru žb en ih  in teresov  z zača s­
nim i ukrep i d ružbenega varstva 
zoper:

1. SG P P ionir Novo m esto , z .o . 
sol. o ., N ovo m esto , K ette jev  d revo­
red  37

-  T O Z D  S tro jn o  p ro m etn i o b ra t 
Novo m esto , z .o . sub. o . Novo 
m esto , K ettejev  d rev o red  37

-  T O ZD  G rad b en i sek to r N ovo 
m esto , z .o . sub. o .. N ovo m esto . 
Je rebova 19

-  T O ZD  M ehansko kovinski 
o b ra t Novo m esto , z .o . sub. o ., 
Novo m esto . L o č n a  4 8

-  T O ZD  Lesni o b ra t Novo 
m esto , z .o . sub . o . N ovo m esto , 
K ette jev  d revored  37

-  T O ZD  P ro jek tivn i b iro  Novo 
m esto , z .o . sub . o ..  N ovo m esto , 
K ette jev  d revored  37

-  T O Z D  K eram ika in zak lju čn a  
dela, N ovo m esto , z .o . sub . o ., N ovo 
m esto , S lakova 5

-  T O Z D  T e h n ič n a  kom erciala  in 
inžen iring , N ovo m esto , z..o. sub . o ., 
Novo m esto , L jubljanska 3,

-  D elovna sk u p n o st skupn ih  
služb N ovo m es to , K e tte jev  d revo­
red  37.

II. BTC L jub ljana n. sol. o ., L jub­
ljana, T O Z D  S klad išča Novo m esto 
n. sub. o> Novo m esto , L jubljanska 
27,

l i l .  K om unalo  Novo m esto  p.o .. 
Mala Cikav a 28, N ovo m esto

IV. D elovno skupnost SIS sta n o ­
vanjsko kom unalnega gospodarstva 
Novo m esto . Novi trg  6.

s tem , da začasno  om eji izp lače­
vanje  sredstev  za o seb n e  d o h o d k e  
ta k o , da sm ejo:

-- navedene tem eljne  organizacije 
in  delovna skupnost SG P P ionir 
Novo m esto  izp lačevati o seb n e  d o ­
h o dke največ do višine, ki bo zago­
tavljala, da bo d o  sredstva za osebne 
d o h o d k e  v SG P P ionir Novo m esto  
izp lačam  največ do 16 .380 .15  d in  
b ru to  o se b n ih  d o h o d k o v  n? delavca 
na m esce:

-  BTC L jubljana, T O ZD  skladi­
šča Novo m esto  izp lačevati osebne 
d o h o d k e  največ do  1 8 .0 8 0 ,0 0  d in 
b ru to  o se b n ih  d o h o d k o v  na delavca 
na m esec;

-  K om unala  Novo m esto izp lače­
v ati o seb n e  d o h o d k e  največ do 
16 .3 0 0 ,0 0  d in  b ru to  o se b n ih  d o h o d ­
kov na delavca na m esec;

-  delovna sku p n o st SIS  s ta n o ­
vanjsko kom unalnega gospodarstva 
N ovo m esto  največ do  višine o b ra ­
č u n sk ih  o se b n ih  d o h o d k o v  za prvo 
trim eseč je  1982.

2 .
U krep  začasne  om ejitve  izp lače­

vanja sredstev  za o sebne d o h o d k e  se 
izreka za  čas, d o k le r  ne b o d o  d e ­
lavci organizacij združenega dela in 
d e lovn ih  skupn o sti, zo p e r k a te re  sc 
u k rep  izreka, p reveč  razpore jen i 
znesek sredstev  za osebne do h o d k e  
p o  sk lepnem  ra č u n u  za leto  1981 , 
g lede na usm eritve resolucije in d o ­
g ovora  o  u resn ičevan ju  d ru žb en e  
usm eritve razpore jan ja  doh o d k a  v 
le tu  1 9 8 1 , n adom estili v okv iru  p la­
n iran ih  in razpo re jen ih  sredstev  za 
o se b n e  d o h o d k e  v le tu  1982.

T a sklep z a č n e  veljati tak o j, je  
d o k o n č e n  in izvršljiv.

O b r a z l o ž i t e v :

Izvršni svet skup šč in e  o b č in e  
Novo m esto  je  skupaj z o b č in sk im  
svetom  zveze sind ikatov  S lovenije 
te r  d ružben im  pravobranilcem  
sam oupravljanja N ovo m esto na seji 
d n e  1. jun ija  1982 obravnaval p o ­
ročilo  o u resn ičevan ju  dogovora o 
d ru žb en i usm eritv i razporejanja 
d o h o d k a  v letu  1981 (U radn i list 
SRS, št. 3 /8 1 ,  1 1 /8 1  in 2 0 /8 1 1  in 
predlaganih  uk rep ih , katerega je  na 
podlagi in form acije  SDK podružn ice  
Novo m esto , p o ro č il kom ite ja  za 
d ružben i razvoj skupščine o b č in e  
Novo m esto  te r  analiz poslovanja 
organizacij zd ruženega dela in d e ­
lovnih skup n o sti in njihovih o b ­
razložitev  pripravila od izvršnega 
sveta in o b č inskega sindikalnega 
sveta Im enovana kom isija te r  na seji 
d n e  22. in 24. jun ija  1982 o b ravna­
val in fo rm acijo  kom isije o oprav lje­
n ih  razgovorih s p redstavn ik i o rgan i­
zacij kom isije o op rav ljen ih  razgo- 
vorih s p redstavn ik i organizacij 
združenega dela in delovn ih  sk u p n o ­
sti, zo p e r k a te re  sc izreka začasn i 
u k rep  d ružbenega varstva, in u g o ­
tovil naslednje:

L V izreku tega sklepa navedene 
tem eljne  organizacije  SG P P ionir 
N ovo m esto  so po sk lepnem  računu  
za leto  1981 razpo red ile  za o sebne 
d o h o d k e  za  1 3 ,7 3 %  več sredstev, 
ko t b i sm ele po usm eritvah  reso ­
lucije in dogovora v letu 1981; 
u p o štev a jo č  vse T O Z D  in delovno 
skupnost skupn ih  služb pa  je  bilo 
razpo re jen ih  več sredstev  za o seb n e  
d o h o d k e  za 9 ,27  % . Masa o b ra č u n a ­
n ih  b ru to  o seb n ih  d o h o d k o v  v le tu  
1981 je  v SG P P ionir N ovo m esto 
znašala 7 6 8 .4 4 4 .5 0 8 ,7 7  d in , g lede 
na  rast d o h o d k a  pa  b i po m e to d o ­
logiji za sprem ljanje izvajanja dog o ­
vora o  u resn ičevan ju  d ru žb en e  
usm eritve razpo re jan ja  d o h o d k a  v 
letu  1981 lahko znašala največ 
7 1 7 .0 6 8 .5 0 8 ,7 7  d in . P o d a tk i iz 
analize gospodarjen ja  v le tu  1981 ne 
dokazu je jo  višjega prispevka vlože­
nega živega in m inulega dela n iti ne 
d rug ih  o p rav ičen ih  razlogov za višjo 
rast sredstev  za o se b n e  d o h o d k e , 
k o t je  ugo tov ljeno  po  m etodo log iji 
za sprem ljanje  dogovora  o  u resn iče­
vanju d ru žb en e  usm eritve razpo-



STRAN 158 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 17

re jan ja  d o h o d k a  v le tu  198 1 . R az­
logov o d sto p an j od  usm eritev  reso ­
lucije in dogovora , k i j ih  navaja SG P 
P ionir Novo m esto , tu d i  ni v ce lo ti 
upoštevati. K o t glavni vzrok navaja­
jo  nedoseganje d o h o d k a  zarad i viso­
kega p o rasta  stro škov , ela na stroš­
kovno dražjih  g rad b išč ih  in pok riva­
nje lastne izgube v Libiji, nadalje 
dvig oseb n ih  d o h o d k o v  nekaterim  
nižjim  kategorijam  delavcev več ko t 
o sta lim  te r  p rik lju č itev  dveh delov­
n ih  o rganizacij, kar jc  v prvem  letu  
skupnega delovanja povzročilo  tu d i 
izpad d o h o d k a . N avedenih  dejstev  
so se v SG P P ionir N ovo m esto 
zavedali, tu d i  zb o r združenega dela 
o b č in sk e  skup šč in e  je  na seji dne 
30. 9. 1981 na to  opozarja l, pa 
k ljub  tem u  niso prilagodili razp o re­
jan ja  o sebn ih  d o h o d k o v  doseganju  
rasti d o h o d k a . K ot oprav ičljiv  raz­
log po 5. č len u  dogovora se 
upošteva le polovica p ričak o v an e  
izgube v PD E L ibija, tak o  da  znaša 
usk la jen i znesek  razp o re jen ih  b ru to  
o seb n ih  d o h o d k o v  v le tu  1981 za 
SG P P ion ir N ovo m esto  
7 3 3 .8 5 1 .1 5 9 ,7 7  d in , kar pom en i 
6 ,8 %  p rek o ra č ite v  „D ogovora 
1 9 8 1 ".

II. V B T C 'L jub ljana , TO ZD  Skla­
dišče N ovo m esto  so po sklepnem  
raču n u  za leto  1981 razpored ili za 
7 ,47  % več sredstev za o sebne d o ­
h odke, k o t b i jih  glede na do ločila  
resolucije in dogovora sm eli. O sebne 
d o h o d k e  so povečevali h itre je , k o t 
je  naraščala  akum ulacija  in ustvarje­
ni d o h o d ek  na delavca. P oprečn i 
m esečn i o seon i d o tio d ek  je  g leae  na 
panogo dejavnosti in s tru k tu ro  za­
p oslen ih  visok v prim erjavi s p o p re č ­
nim  osebn im  d o h o d k o m  v g o sp o d ar­
stvu o b č in e . Razlogi o d sto p a n j od 
usm eritev  reso lucije  in dogovora, ki 
j ih  navaja BTC TO ZD  Skladišče 
N ovo m esto , v n ičem er ne o p rav iču ­
jejo  nespoštovan je d ru žb en ih  usm e­
ritev. D ejstvo , da  so ustvarili m anj 
d o h o d k a , k o t so n ačrto v a li zaradi 
g radn je novega skladiščnega o b ­
je k ta , kar jc  povzro č ilo  skrčen je  
o d p rteg a  sk lad iščnega p rosto ra  in 
m o ten je  norm alnega delovnega p ro ­
cesa te r  zarad i n eu strezn ih  cen sto ­
ritev , ni oprav ič ljiv  razlog za nespo­
štovan je dogovora.

III. Po m eto d o lo g iji za sprem lja­
nje izvajanja dogovora o  u resn ičeva­
nju d ru žb en e  usm eritve razporejan ja 
d o h o d k a  v le tu  1981 jc  K om unala 
N ovo m esto  po sk lepnem  ra č u n u  za 
leto 1981 razpo red ila  za 26,91 %  
več sredstev  za o seb n e  d o h o d k e , kot 
b i j ih  g lede na u sm eritev  resolucije 
in dogovora sm ela. G lede  na po jasn i­
lo K om unale  N ovo m esto , . da 
izkazani p o d a tk i niso to č n i  oz iro m a 
niso m edsebo jno  prim erljiv i, ker so 
v le tu  1980 del o seb n ih  doho d k o v  
vkalkulirali v zalogo nedovršene p ro ­
izvodnje, v le tu  1981 pa  v ce lo ti 
realizirali o seb n e  d o h o d k e  v nedovr­
šeni pro izvodnji p reko d o h o d k a , je 
bila oprav ljena korekcija  p o d a tk o v , 
kar je  preverila tu d i SD K  p o d ru ž n i­
ca N ovo m esto  in je  ugo tov ljeno , da 
jc  K om unala Novo m esto  razp o red i­
la za 5 ,9  % več  sredstev  za o sebne 
d o h o d k e  v le tu  1981 , k o t bi j ih  po 
dogovoru  sm ela. Na enak n ač in  jc  
K om unala  Novo m esto  opravičevala  
preveč izp lačane  o sebne d o h o d k e  za 
leto 1980, kar pa  se to re j za leto 
1981 ni izkazalo k o t o p rav ičeno .

IV . D elovna skupnost SIS stan o ­
vanjsko kom unalnega gospodarstva

Novo m esto  je po p o d a tk ih  sk lepne­
ga  raču n a  za le to  1981 povečala  
sredstva za razpo re jene  o sebne d o ­
hodke za 32 ,09  % in sredstva za 
p o p re č n e  osebne d o h o d k e  na delav­
ca na m esec za 35 %. G lede na 
resolucijsko usm eritev  te r  dogovor 
pa  b i sm ela p o v eča ti sredstva za 
razpo re jene  o seb n e  d o h o d k e  le za 
27 ,55  %. -Delovna skupnost SIS  sta­
novanjsko kom unalnega g o sp o d a r­
stva je  to re j razpo red ila  za leto  1981 
za 4 ,5 4  % več sredstev za o sebne 
d o h o d k e , kot bi j ih  g lede na d o ­
lo čb e  dogovora sm ela. O sebni d o ­
hodki v delovni skupnosti so najvišji 
v p o p reč ju  za vse dejavnosti v o b č i-  

'  ni. D elovna skupnost p ridobiva d o ­
hodek  iz prispevkov za izvajanje 
p rogram a na p o d ro č ju  kom unalnega 
in stanovanjskega gospodarstva  v o b ­
č in i, osebni d o h o d k i pa niso v so­
razm erju  z u č in k i o b e h  sam ouprav­
nih in teresn ih  sk u p n o s ti na p o d ro ­
č ju  razreševanja p ro b lem atik e , k i jo  
skupnosti obsegata , n iti niso skladni 
z osebn im i d o h o d k i izvajalcev na 
p o d ro č ju  navedenih  dejavnosti. T u ­
di kvalifikacijska s tru k tu ra  zaposle­
nih ne m ore pogojevati to lik šn ih  
o d sto p an j od  o bčinskega p o p reč ja . 
Na navedene n esk ladnosti so o p o z o ­
rili tu d i delegati na seji zbo ra  zd ru ­
ženega dela o b č in sk e  skupščine  dne  
30. 9. 1981.

Izvršni svet skupščine  o b č in e  N o­
vo m esto  skupaj z o b č in sk im  sindi­
kaln im  svetom  te r  d ružben im  pravo­
bran ilcem  sam oupravljanja Novo 
m esto ugotavlja, da so organizacije 
združenega dela  in de lovne sk u p n o ­
sti, navedene v izreku tega sklepa, 
.azp o red ile  osebn i d o h o d ek  po 
sklepnem  ra č u n u  za leto  1981 v 
nasp ro tju  z usm eritvam i resolucije 
in dogovora o  u resn ičevan ju  d ru ž b e ­
ne  usm eritve razpore jan ja  d o h o d k a  
v letu  1981 in da razlogi odsto p an j 
o d  p lanskih  ciljev, u sm eritev  reso lu ­
cije in dogovora niso oprav ičljiv i te r  
predlaga o b č in sk i skupščin i, da na­
sto p i zo p er te  o rganizacije z  uk rep i 
začasne  om ejitve  izp lačevanja 
sredstev za osebne doh o d k e .

Na podlagi navedenih  ugo tov i­
tev  o b č in sk a  skupščina zak ljuču je :

D ogovor o u resn ičevan ju  d ru ž b e ­
nih usm eritev  razpore jan ja  d o h o d k a  
v le tu  1981 je  k o n k re tiz ira l načela  
resolucije o d ru žb en o ek o n o m sk i p o ­
litik i in razvoju SR S lovenije v letu 
1981, k i o p redelju je jo  usm eritve za 
razpore jan je  d o h o d k a  za vse nam ene 
porabe . O snovna usm eritev  dogovo­
ra je  d o lo č ilo , da m orajo  rasti o seb ­
ni d o h o d k i 5 %  p o časn e je  o d  rasti 
d o h o d k a , kar jc  u d i ena izmed 
osnovn ih  usm eritev  izvajanja ek o ­
nom ske stabilizacije . R azm erja  v 
rasti d o h o d k a , o seb n ih  d o h o d k o v  in 
akum ulacije , d o lo čen a  v resoluciji in 
dogovoru  za leto  1981 so m orale  
o rganizacije združenega delaa u p o ­
števati p ri p lan iran ju  rasti posam ez­
n ih  lem entov , prav ta k o  pa  tu d i  pri 
razpo re jan ju  le-teh.

N espoštovanje p lan sk ih  ciljev, 
u sm eritev  resolucije  in dogovora 
predstavlja kršitev  d ru žb en ih  usm e­
ritev  in p rizadevanj ekonom ske sta­
bilizacije te r  povzroča  m o tn je  v 
sam oupravnih  o d n o sih  te r  v d ru žb e­
ni rep rodukc iji. O b č in sk a  skupščina  
ocen ju je , da  so organizacije  zd ruže­
nega dela in  delovne sk u p n o sti, zo­
p er k a te re  se izreka začasn i u k rep  
družbenega varstva g lede  na so­
razm erno  v isok o d s to te k  p re k o ra ­

čitv e  dovoljene osebne po rabe , sta­
bilizacijska prizadevan ja ce lo tne  
d ru žb e  te r  v o d n o su  do drugih  
sam oupravn ih  organizacij in sk upno­
sti p o v zro č ile  b istvene m o tn je  v 
sam oupravnih  o d n o sih  te r  v d ru žb e ­
ni rep rodukc iji.

Z ačasno  om ejitev  izplačevanja 
sredstev  za o sebne d o h o d k e  največ 
do višine d o lo č e n e  v izreku tega 
sklepa in kar je  v skladu s p lan i 
razpore jan ja  d o h o d k a  v Je tu  1982 
(o b r. P - 8 2 )  p red m etn ih  organizacij 
združenega dela  in de lovn ih  sk upno­
sti izreka o b č in sk a  skupščina iz 
razloga, da se zagotovi za preveč 
razpore jan ja  sredstva za o sebne d o ­
h o d k e  v le tu  1981 zm anjšanje izpla­
č il ak o n tac ij o sebn ih  d o h o d k o v  v 
letu  198 2 , kar d o lo č a  dogovor o 
u resn ičevan ju  d ru žb en ih  usm eritev  
razpore jan ja  d o h o d k a  v letu 1982 
(U radn i list SR S , št. 1 /8 2 ) .  N ujnost 
takega u k repa  izhaja tu d i iz dejstva, 
da obravnavane organizacije doslej 
niso še n ičesar s to rile , da bi preveč 
razp o re jen i znesek n adom estile  v 
okv iru  razp o re jen ih  sredstev za 
o sebne d o h o d k e  v le tu  1982.

O d lo č itev  o b č in sk e  skup šč in e  te ­
melji na d o lo č b i 61 7 . č len a  zakona 
o  zd ruženem  delu  (U rad n i list 
S F R J, št. 5 3 /7 6 ) , ki d o lo ča , da 
skupščina d ru žb en o p o litič n e  skup­
nosti nastopa p ri u resničevanju  
d ružbenega varstva z začasnim i 
u k rep i, če  nastanejo  v o rgan izacijah  
združenega dela  b istvene m o tn je  v 
sam oupravn ih  o d n o sih  ali so huje 
p rizad e ti d ru žb en i in teresi ali če  
organizacija združenega dela  ne iz­
po ln ju je  z zak o n o m  d o lo čen ih  o b ­
veznosti. M otnje v sam oupravnih  
o d n o sih  nastanejo  m ed drugim  tu d i, 
č e  se o d s to p a  o d  osnov  in m eril za 
razpore jan je  č is tega  'dohodka in d e ­
litev sredstev za o sebne d o h o d k e  in 
skupno  p o rabo  delavcev, k i j ih  d o lo ­
č a ta  sam oupravni sporazum  in drug 
sam oupravni splošni ak t; d ružben i 
in te res pa  je  p rizad e t, č e  organizaci­
ja  združenega dela z razpored itv ijo  
čis tega  d o h o d k a  oz iro m a z delitvijo 
sredstev  za o seb n e  d o h o d k e  in skup­
no p o rabo  p ovzroča  m o tn je  v d ru ž ­
ben i rep ro d u k c iji (1 . to č k a  619 . 
č len a  in 2. to č k a  62 0 . č len a  ZZD ).

V navedenih  p rim erih  lahko o b ­
č inska  skupščina  izreče začasno 
o m ejitev  izplačevanja sredstev za 
o sebne d o h o d k e  in za skupno  po ra­
bo največ do  višine, k i jo  d o lo č i 
h k ra ti z izrečen im  ukrep o m  začasne 
om ejitve . U krep se lahko izreče  za 
čas, d o k le r  niso o dprav ljen i vzroki 
za p rim ere , ki so b ili razlog zanj, 
vendar najdalj za do b o  enega leta (2. 
č len  zakona o  sprejem anju  začasn ih  
uk rep o v  d ružb en eg a  varstva sam o­
u pravn ih  pravic in d ru žb en e  
lastn ine -  U radni list SR S , št. 
3 2 /8 0 ) .

S tem  je  sklep sku šč ine u te m e ­
lje n  in se ob jav i v S kupščinskem  
D olenjskem  listu .

P ouk  o p ravnem  sredstvu:
S klep  je  v sm islu 6 3 3 . č lena  

zakona o zd ru žen em  delu  d o k o n č e n  
in  zo p e r njega ni rednega pravnega 
sredstva. P rizadeti, zo p e r k a te re  je  
iz rečen  začasn i u k rep , sind ikat in 
d ru žb en i p ravobran ilec  sam ouprav­
ljanja im ajo prav ico , da v ro k u  15 
d n i vložijo zah tevo  na sodišče zd ru ­
ženega dela SR  S lovenije, da  o d lo č i 
o  ž a k o n ito s tj  tega sklepa- Zahteva 
za p re izkus zak o n ito s ti sklepa ne 
o d lo ž i njegove izvršitve (1 1 . č len

z ak o n a  o sprejem anju  začasn ih  
u k repov  družbenega varstva sam o­
upravn ih  pravic in  d ru žb en e  lastn i­
ne).

Številka: 0 1 7 - 0 1 / 8 2 - 1
D atu m : 3 0 / 6 - 1 9 8 2

P redsednik  
skupščine  o b č in e  

N ovo m esto
U R O S D U L A R , 1. r.

171 b

N a podlagi 617 ., 618 ., 622. in 
628. člena v zvezi s 5. in 9. to č k o  
619. č lena  zakona o združenem  
delu  (U radni lis t S F R J št. 5 3 /7 6 ) , 
9. in 10 , č lena  zak en a  o sprejem a­
n ju začasn ih  u k repov  družbenega 
varstva sam oupravnih  pravic in d ru ž­
bene lastn ine (U radn i list SRS št. 
3 2 /8 0 )  te r 222. č len a  s ta tu ta  o b č i­
ne Novo m esto  (S kupščinsk i D olen j­
ski list št. 5 /7 9  in 1 4 /8 2 )  je  skup­
šč in a  o b č in e  N ovo m esto  na seji 
d ru žb en o p o litič n eg a  zbora  dne  28. 
6. 1982, seji zbora  združenega dela 
dne  30 . 6. 1982 in zbora krajevnih 
skup n o sti dne 30. 6. 1982 sprejela

S K L E P  
o začasnih ukrepih družbenega 
varstva

1.
S kupščina  o b č in e  Novo m esto  

nastopa zarad i b istvenih  m oten j v 
sam oupravnih  odnosih  z začasnim i 
u krep i d ružbefieaa varstva zoper 
ZAVOD ZA PO ŽA R N O  V A R N O ST 
NOVO M ESTO s tem  da:

- odstavi poslovodni organ oziro­
ma vršilca d o lžn o s ti poslovodnega 
organa,

-  odstavi p redsto jn ike  ozirom a 
vodje delovn ih  eno t, k i jih  im enuje 
delavski svet,

-  razp u sti delavski svet,
-  razp u sti izvršilne organe in
-  im enuje začasn i organ za d o b o  

enega leta.
2 .

Z ačasni organ v sestavi:
1. N ace ŠTAM CAR, skupščina 

o b č in e  N ovo m esto  — k o t p red ­
sednik

2. T one K O R D IŠ, delovna skup­
no st SIS s ta n o v an jsk o -k o m u n a ln e -  
ga gospodarstva N ovo m esto  -  k o t 
č lan ,

3. Drago T A B O R SK I, Zavod za 
p ožarno  varnost N ovo m esto  -  k o t 
č lan

prevzam e vse pravice in obvezno­
sti odstavljenih  in razpuščen ih  orga­
nov ter delavcev s posebnim i 
p o ob lastili in odgovornostm i Zavo­
da  za p ožarno  varnost N ovo m esto .

3.
Z ačasn i o rgan  m ora zagotoviti:
1. da b o d o  do  p o tek a  začasn ih  

uk repov  spre je ti ozirom a usklajeni 
tem eljn i in drugi sam oupravni sploš­
ni ak ti v Z avodu za p ožarno  varnost 
N ovo m esto  ter razm ejene funkcije  
izvajanja iz d e javnosti zavoda od 
dejavnosti SIS za v a rs tv a  pred poža­
rom  N ovo m esto  in obč in sk e  gasil­
ske zveze N ovo m esto ,

2. da bo  najkasneje do  koncaT eta  
1982 opravljen  razp is volitev za 
nove člane  delavskega sveta v Zavo­
d u  za p o žarn o  varhost Novo m esto ,

3. da  b o  delavski svet v 8 dn eh  po 
k o n stitu iran ju  izvolil nove člane iz­
vršilnih organov in im enoval vodje 
delovnih en o t,

4 . da  b o  objavljen razp is za nove­
ga poslovodnega organa najm anj 3



ST
RA

N 
18 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
ŠT

. 
28 

(1
71

8)
 

15
. j

ul
ija

 
19

82
ŠTEVILKA 17 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 159

m esece pred  p o tek o m  začasnih  
ukrepov.

4.
O nadom estilu  osebnega d o h o d k a  

delavcev za čas opravljanja funkcije  
v začasnem  organu o d lo č i izvršni 
svet skupščine  o b č in e  N ovo m esto.

5.
T a sklep začne  velja ti tako j, je  

d o k o n č e n  in izvršljiv.

O b r a z l o ž i t e v :
D ružbeni pravobran ilec sam o­

upravljanja  N ovo m esto  je  z do p i­
som  št. 1 7 /8 2  z dne  25. 5. 1982 
posla! občinsk i skupščin i Novo 
m esto  predlog, da  uvede u k repe  
d ružbenega varstva v delovni organi­
zaciji Zavod za  p o žarn o  varnost 
Novo m esto  zarad i m otenj po  5. in 
9. to č k i 619. č lena  zakona o zdru­
ženem  delu  (U radni list S F R J št. 
5 3 /7 6 )  in predlagal, da  obč in sk a  
skupščina v Zavodu za požarno  var­
nost Novo m esto:

-  odstavi poslovodni organ oziro ­
m a vršilca do lžn o sti, 1

-  odstavi p redsto jn ike  ozirom a 
vodje delovn ih  eno t, k i j i h  im enuje 
delavski svet,

-  razpusti delavski svet,
-  razpusti izvršilne.organe in
-  im enuje začasni organ za do b o  

enega leta.
V obrazložitv i pred loga .d ružben i 

pravobranilec sam oupravljanja ugo­
tavlja, da je  skupščina o b č in e  Novo 
m esto  z od lo k o m  na sejali zborov 
d ne 5. 12. 1979 in 28. 1. 1981 
d o ločila , da prenese ustanoviteljske 
p ravice d o  Zavoda za požarno  var­
nost na sam oupravno in teresno  
skupnost za varstvo pred p ožarom  
Novo m esto . S am oupravna in teresna  
sku p n o st za varstvo pred p ožarom  je  
d ne 23. 4. 1981 sprejela u stano ­
viteljske pravice in posebej od lo č ila , 
d a  bo  po tijevala  sam oupravne 
splošne ak te  zavoda in sicer s ta tu t, 
sam oupravni splošni ak t o sistem iza­
ciji del in nalog in le tn i program  
dela, ki m ora vsebovati tu d i p o treb e  
po  delavcih za izvrševanje p rog ram i­
ran ih  nalog in b it i  op red e ljen  z 
elem enti njihovega v redno ten ja . 
S kupščina  SIS za varstvo pred poža­
rom  je zavod zadolžila, da  m ora 
usk lad iti sam oupravne splošne akte, 
na k a te re  daje soglasje, najpozneje  
do 31. 12. 1981.

Zavod za požarno  varnost je  do 
postavljenega roka sprejel le s ta tu t, 
sam oupravnega splošnega ak ta  o 
sistem izaciji del in nalog te r  progra­
m a dela  z navedbo po trebnega kadra  
in v red n o ten je  pa  ni sprejel. Iz 
prejšnjega o b d o b ja  uprab lja  sam o­
upravn i sporazum  o osnovah in me­
rilih za razporejanje  sredstev  za 
osebne d o h o d k e  in pravilnik o de­
lovnih razzm erjih , m ed tem  k o  d ru ­
gih sam oupravnih  splošnih ak to v  ni­
m a, oz irom a so glede na d o lo čb e  
zakona o  združenem  delu  n eustrezn i 
(k o t n. pr. sam oupravni sporazum  o 
skupnih  osnovah in m erilih  za raz­
porejanje čis tega  d o h o d k a  in sred­
stev za osebne d o h o d k e  in osta le  
osebne prejem ke, ki p ride v poštev 
le za delovno organizacijo  s tem elj­
n im i organizacijam i, ne pa za enovi­
to  delovno  organizacijo). T ak o  v 
zavodu nim ajo sprejetih  sam ouprav­
nih sp lošnih  aktov, k i b i urejali 
n o tran jo  organizacijo , n laniranjc, 
pridob ivan je in ugotavljanje ce lo tn e­
ga p rih o d k a  in d o h o d k a , vodenje 
računovodstva , de lo  sam oupravnih

organov, varstvo p ri delu  . . . G lede 
na to  se tu d i ne u resn iču je jo  pravice 
delavcev, d a  o d lo ča jo  o ugotavljanju  
in razpo re jan ju  d o h o d k a  irt delitvi 
sredstev  za skupno  p o rabo  in tako 
tu d i ne od lo ča jo  o  d ru žb en ih  sred­
stvih v organizaciji.

D ružben i pravobran ilec sam o­
upravljanja tu d i ugotavlja, da zarad i 
nezak o n itih  in nesm iselnih d o lo čb  
s ta tu ta  zavoda ni bil pravilno  iz­
peljan razpisn i p ostopek  ozirom a 
posto p ek  za im enovanje indiv idual­
nega poslovodnega organa, k a tere­
mu ie m andat p o tekel dne 30. 5. 
1982, k a r  je  im elo za posled ico , da 

j e  delavski svet razpis ponovil in 
im enoval vršilca d o lžn o sti.

D ružben i p ravobran ilec sam o­
upravljanja pred laga u k repe  d ružbe­
nega varstva zarad i m o ten j, k i se 
kažejo  v p o m an jkan ju  zakonitega 
ravnanja, k e r niso sp rejeti vsi samo­
upravni splošni ak ti, ker sam ouprav­
ni o rgani in poslovodni o rgan niso 
opraviii svojega dela in je  m ožno  
n akop ičen e  nezak o n ito s ti odprav iti 
le z uvedbo  Začasnega organa, k a te ­
rega naloga bo  zago tov iti pripravo 
vseh p o treb n ih  sam oupravnih  sploš­
n ih  ak tov , predvsem  na  p o d ro č ju  
planiranja, n o tran je  organizacije, 
svobodne m enjave dela s SIS za 
varstvo  p red  požarom  in m edseboj­
n ih razm erij delavcev. Z ačasn i organ 
naj tu d i zagotovi lo č itev  funkcije 
izvajanja iz de javnosti zavoda od 
dejav n o sti SIS za  varstvo p red  poža­
rom  in o b č in sk e  gasilske zveze.

Izvršni svet skupščine  o b č in e  
N ovo m esto  je  obravnaval na seji 
d n e  1. 6 . 1982 skupaj z občinsk im  
sindikaln im  svetom  in d ružben im  
p ravobran ilcem  sam oupravljanja N o­
vo m esto  ter ponovno  na seji dne 7.
6. 1982 pred log  za uvedbo začasnih  
ukrepov. G lede  na predlagane stroge 
u k repe  je  izvršni svet p ro u č il tudi 
m o žn o st p red lagan ja o b č in sk i skup­
ščini, d a  d o loči delavcem  zavoda 
rok za  odpravo  razlogov, ki so 
podlaga za začasn i ukrep, in da  šele, 
č e  se v d o lo čen em  roku  ne bi 
odpravili ti razlogi, nastopi skupšči­
na s takim i ukrep i V en d ar je  po  
vsestranski p ro u č itv i izvršni svet za­
k lju č il, da tak a  rešitev ne b i bila 
sm ortna  glede na kadrovsk i sestav in 
že v ečk ra tn a  o p o zarjan ja  d ru žb en e­
ga p ravobran ilca sam oupravljanja  in 
d a  n ak o p ičen ih  n ezak o n ito s ti delav­
ci v zavodu  niso sposobni sami 
o dprav iti. Z a to  je  izvršni svet v 
ce lo ti p o d p rl p red log  d ružbenega 
pravobran ilca  sam oupravljanja.

O bčin sk a  skupščina Novo m esto 
ocenjuje, d a  jc  p red log  za začasne 
u k repe  d ružbenega varstva u tem e­
ljen, zak o n it in prim eren.

M otnje v sam oupravn ih  o dnosih  
obsta ja jo , če  v organizaciji združe­
nega dela ni v zakonskem  roku 
sprejet sam oupravn i splošni ak t, k i 
bi po zak o n u  m oral b iti sprejet.

T em eljne o rgan izacije  in druge 
organizacije združenega dela so mo­
rale najkasneje do  11. 12. 1978 
prilagoditi svojo o rgan iz iranost in 
u sk lad iti vse sam oupravne splošne 
ak te  z d o lo č ili zako n a  o  združenem  
d e lu  (6 6 0 . č len ) . N ajkasneje  d o  1. 1. 
1978 pa  so m orale  organizacije 
združenega dela u sk lad iti z d o lo čb a ­
m i zak o n a  o  zd ru žen em  delu  sam o­
upravne splošne ak te  o  ugotavljan ju  
celo tnega p rih o d k a , 'az p o re jan ju  
d o h o d k a  in č is tega  d o h o d k a  ter o 
delitvi sredstev za  osebne d o h o d k e

in za skupno  p o rab o  delavcev. Ugo­
tovitev, da Zavod za p ožarno  var­
nost Novo m esto  nim a sprejetih  
sam oupravnih  sp lošnih  a k to v ' za 
p o d ro č je  p ridob ivan ja  in ugotavlja­
nja celo tnega p rih o d k a  in dohodka, 
o rgan iziranosti, p lan iran ja  in d rugih , 
kaže  na  m otn je  v sam oupravnih  
odnosih . D bčinska skupščina  oce­
njuje, da  so te  m otnje b istvene in 
izredno hud e , ker nesprejeti samo­
upravni splošni ak ti onem ogočajo  
delavcem  od lo čan je  o  delu  in poslo ­
vanju organizacije, o  d o h o d k u  te r o 
ugotavljanju  in razpore jan ju  čistega 
d o h o d k a . Na izredne hudo  kršitev 
kaže tu d i dejstvo , da v zavodu niso 
ravnali po  o d lo č itv i SIS za varstvo 
pred požarom , k i jim  jc  naložila, da 
m orajo  d o  31. 12. 1981 sprejeti 
sam oupravne splošne ak te , h ka te­
rim  o n a  daje soglasje. O bčinska 
skupščina  ocen ju je  tu d i, da organi 
zavoda niso opravljali v redu zadev s 
svojega delovnega podro č ja , k a r je 
povzročilo  b istvene kršitve samo­
upravnih  pravic. O rgani zavoda niso 
poskrbeli, da bi se sam oupravni od­
nosi opredelili in uveljavljali v skla­
du z zak o n o m  o  zd ruženem  delu, 
čep rav  so bili na to  v ečk ra t o pozo r­
jen i.

G lede na izredno  hu d e  k ršitve v 
sam oupravnih  o dnosih  v zavodu za 
požarno  varnost skupščina občine 
zak ljuču je , d a j e  u tem eljeno  im eno­
vati začasn i organ, k i b o  m oral v 
d o lo čen ih  rok ih  p o sk rb e ti za odp ra­
vo razlogov, ki pogojujejo  m o tn je  v 
sam oupravnih  odnosih , tak o  k o t i„- 
haja iz izreka tega sklepa.

O d lo č itev  o bčinske  skupščine  te­
melji na  d o lo č b i 617 . č len a  zakona 

.. o zd ruženem  delu , k i d o loča , da 
skupščina  d ru žb en o p o litič n e  skup­
nosti nastop i pri uresn ičevan ju  druž­
benega varstva z začasnim i ukrepi, 
če  nastanejo  v o rganizacijah  združe­
nega dela  b istvene m o tn je  v  samo­
upravnih odnosih . M otnje v sam o­
upravnih o d n o sih  nastanejo  med 
drugim , če  v organizaciji združenega 
dela ni v zakonskem  roku  sprejet 
sam oupravni splošni ak t, k i bi po 
zakonu  m oral b iti sp rejet, ali če 
organ v o rganizaciji združenega dela 
ne opravlja zadev s svojega delovne­
ga p o d ro č ja  in se s tem  bistveno 
kršijo sam oupravne pravice (5 . in 9. 
to č k a  61 9 . č le n a  zak o n a  o združe­
nem  delu).

V p rim erih  izredno  hud ih  kršitev 
sam oupravnih  odnosov lahko  skup­
šč in a  d ru žb en o p o litič n e  skupnosti 
poleg osta lih  z zakonom  predvide­
nih ukrepov  im enuje v organizaciji 
združenega dela začasn i o rgan (622. 
in 6 2 8 . č len  zakona o združenem  
delu). Z o d ločitv ijo , s k a te ro  sc 
im enuje začasn i organ, skupščina 
d ru žb en o p o litič n e  skupnosti do loči, 
ali p renehajo  z de lom  vsi ali posa­
m ezni organi organizacije združene­
ga dela in k a te re  funkcije upravlja­
n ja ozirom a izvršilne ali poslovodne 
funkcije  prevzam e začasn i organ 
(631 . č len  zako n a  o združenem  
delu).

N aloge začasnega organa so opre­
deljene tu d i .glede na  d o lo čb e  624. 
č lena  d o  6 2 7 . č le n a  zakona o  zdru­
ženem  delu.

V smislu 10. č len a  zako n a  o 
sp rejem anju  začasn ih  ukrepov druž­
benega varstva sam oupravnih  pravic 
in d ru žb en e  lastn ine (U . 1. SRS št. 
3 2 /8 0 )  p o o b laščen a  obč in sk a  skup­

šč in a  itv ' t i  svet, d a  o d loči o nad o ­
m estile  'nega d o h o d k a  delavca 
za čas  vljanja funkcije v za­
časnem  o rc - ati.

S tem  je  sklep o bčinske  skupšči­
ne u tem eljen  in se objavi v Skup­
šč inskem  D olenjskem  listu.

POUK O  PRAVN EM  SR E D ­
STVU:

Sklep  jc  v sm islu 633. člena 
zak o n a  o  Združenem  delu  d o k o n čen  
in zop er njega ni rednega pravnega 
sredstva.

Prizadeti, zo p e r k a te re  je  izrečen 
začasn i u k re p /s in d ik a t  in d ružben i 
p ravobranilec sam oupravljanja im ajo 
prav ico , da v roku  15 dni vložijo  
zah tevo  na sodišče združenega dela 
SR Slovenije, J a  o d lo č i o zak o n ito ­
sti tega sklepa. Z ah teva za preizkus 
zak o n ito s ti sklepa ne odloži njegove 
zvršitve (11 . č len  zak o n a  o spreje­
m anju  začasn ih  uk repov  družbenega 
varstva, sam oupravnih  pravic in 
d ru žb en e  lastnine).

Š tevilka: 0 1 7 - 0 1 /8 2
D atum : 30. 6s 1982

Predsednik 
skupščine  o bčine  

Novo m esto
U RO S DULAR, 1. u

172

Na podlagi 6. č le n a  sam oupravne­
ga sporazum a o ustanovitv i Stavbne 
zem ljiške skup n o sti o b čine  Novo 
m esto , je  skupščina  stavbne zem lji­
ške skupnosti na seji dne 27. 5. 
1982 sprejela naslednji

STATUTARNI SKLEP 
o oblikovanju, nalogah in pri­
stojnostih skupščine, zborov ir 
ostalih Organov skupščine 
Stavbne zemljiške skupnosti ob­
čine Novo mesto

1. č len
S tavbno zem ljiško  skuonost 

upravlja delegatska skupščina.
S kupščina  je  sestavljena iz:
-  zbora delegatov  uporabnikov.
-  zbora  delegatov izvajalcev.

2. č len
Z bor uporabn ikov  sestavljajo d e ­

legati upo rabn ikov  in šteje 64  dele­
gatsk ih  m est.

Zbor izvajalcev sestavljajo delega­
ti izvajalcev in šte je  13 delegatskih 
m est.

3. č len
Od skupnega števila delegatsk ih  

m est v zbo ru  uporabn ikov  skupšči­
ne stavbne zem ljiške skupnosti dele­
girajo skupščine krajevnih  skupnosti 
vsaka po enega (1 ) delegata, to  jc  
skupaj 32 delegatov.

T em eljne organizacije združenega 
d e la  in druge sam oupravne organiza­
cije te r  skupnosti, k o t  tud i delovni 
ljudje, ki opravljajo  z osebnim  de­
lom  in lastnim i delovnim i sredstvi 
gospodarsko  in negospodarsko  de­
ja v n o s t ozirom a poklic  um etniške 
ali k u ltu rn e  narave, delegirajo 32 
delegatov.

V zb o r izvajalcev delegirajo delav- 
d d  sveti tem eljn ih  organizacij zdru­
ženega uela , k i opravljajo  d e la  > 
p o d ro č ja  urejan ja  stavbnih  zem ljišč, 
12-delegatov.

O  številu delegatsk ih  m est in obli­
k ovan ju  konferen c  delegacij oz. 
skupn ih  delegacij sprejm e skupščina 
stavbne zem ljiške skupnosti poseben  
sklep. _ %



S T R A N  160 SK U PŠČ IN SK I D O L E N JSK I LIST ŠTE V IL K A  17

4 .  č len
^ a i J t c jo  delegacij z,- y>- girarge 

delegatov v skupščino  - '/v im e  zem- 
ijišk- sk u p n o sti oprav lja  delavski 
svet, skupščin.-- k rajevne skupnosti 
ali k a te ri drug u strezen  o rgan  uprav­
ljanja tem eljn i sasnoupravne organi­
zacije oz. skupnosii.

5. č len
M andatna dob a  skupščine

stavbne zem ljiške skupnosti tra ja  4 
(štiri) leta.

6. č k n
S kupščina stavbne zem ljiške

skupnosti dela in o d lo ča  na sejah. 
Skupščina  veljavno sklepa, če  je  na 
seji več k o t  polovica vseh delegatov 
vsakega zbora .

7. č len
S ii«  stavbne zem ljiške skupščine 

sklicuje in vodi p redsedn ik , v njego­
vi o d so tn o s ti ali zad ržanosti pa pod- 
p re d e d n ik  skupščine.

Seje zborov  vodita  predsednika 
oz. podpred sed n ik a  zborov .

Predsednika in podpredsedn ika  
skupščine  stavbne zem ljiške skupno­
sti volita  o b a  zb o ra  na skupni seji.

P redsednik in podpred sed n ik  se 
izvolita za d o b o  2 (dveh) let.

Ista oseba je  lahko  p onovno  iz­
voljena za p redsedn ika  ali p tn lp red­
sedniku skupščine še za eno  m an­
da tn o  d o b o . A nalogno se uporablja 
to  d o lo č ilo  tu d i za predsednika in 
p o dpredsedn ika  zbora  uporabnikov* 
ozirom a izvajalcev.

8. č len
C) zadevah oz. nalogah iz pristo j­

nosti skupščine  stavbne zem ljiške 
skup n o sti oba zbora  enakopravno  
razpravljata in o d lo č a ta  o:

-  sprejem u s ta tu ta  in d rugih  
splošnih aktov skupnosti:

- le tn ih , sredn jeročn ih  in dolgo­
ročn ih  p lanih stavbne zem ljiške 
skupnosti:

-  s red n je ro čn ih  p lanih in le tn ih  
p rogram ih  urejanja stavbn ih  zem ­
ljišč in jih  d a  v p o trd itev  obč in sk i 
■k .,j" č m i, investicijskih program ih  
za dela na u rejan ju  stavbnega zeml ji­
šča te r  uk rep ih , k i so p o treb n i za 
njihovo izvrševanje;

sprejetju  finančnega n ač rta  in 
zak lju čn em  raču n u  skupnosti:

združevanju  in porab i združe­
nih sredstev;

program iran ju  o p rem ljan ja  tn 
oddajanju  stavbnih  zem ljišč;

izvolitvi -  razrešitvi predsedni­
ka in podpredsedniku  stavbne zem ­
ljiške skupščine;

izvolitvi iti razrešitvi predsedni­
ka. p o dpredsedn ika  in članov sk u p ­
nih organov stavbno  zem ljiške skup­
nosti;

im enovanju m razrešitvi organi­
zacijskega tajn ika stavbne zem ljiške 
skupnosti;

sam oupravnem  sporazum u o  
m edsebojn ih  pravicah, obveznostih  
in o dgovornostih  med stavbno zem ­
ljiško skupn o stjo  in delavci delovne 
sk u p n o sti, ki opravljajo  dela za 
stavbno zem ljiško skup n o st, in o 
drugih  sam oupravn ih  splošnih aktih  
stavbne zem ljiške skupn o sti;

povezovanju in združevanju  
s tavbno  zem ljiške skup n o sti z d rug i­
mi:

r  uk rep ih  na p o d ro č ju  LO in l)S ;
o  p o sto p k ih  na sejah in spreje­

m anju sklepov in sam oupravnih  
sp lošnih  aktov:

vseh d rug ih  zadevah iz svoje 
p ris to jn o sti na podlagi zakona.

sam oupravnega splošnega ak ta  o  
ustanovitv i stavbno  zem ljiške skup­
nosti o b č in e  Novo m esto  in s ta tu ta  
te r  tega sklepa, v k o lik o r zadeve 
niso prenesene v upravljan je m od lo­
č a l e  skupnim  k o lek tivn im  orga­
nom.

9. č len
Z b o r upprabn ikov  sam ostojno 

obravnava in o d lo ča  zlasti o  nasled­
njih zadevah:

o združevan ju  sredstev u porab ­
n ikov za izgradnjo  k o m u n a ln ih  ob­
je k to v  in naprav;

-  o  sam oupravnih  splošnih ak tih , 
ki urejajo  sam oupravne in m ate­
rialne o d nose  m ed u porabn ik i;

-  voli p redsednika in podpred­
sednika zbora ;

-  o  pred log ih  aktov in sklepih, ki 
se p osredu je jo  skup šč in i v sprejem .

10. č len
Z bor izvajalcev sam o sto jn a  obrav­

nava in o d lo č a  predvsem  o  nasled­
n jih  zadevah:

-  voli p redsedn ika  in p odpred ­
sedn ika ; /.bora;

-  o  ak tih  in sk lepih , ki sc predla­
gajo skupščin i v sprejem .

51. č len
Sklep o  zadevi s p risto jnosti zbo­

ra je sp rejet, če  pa posam ezni zbor 
sprejm e z v eč in o  glasov vseh delega­
tov zbora.

12. č len
Z arad i zagotavljanja en o tn o s ti 

ko lek tivnega dela skupnega in 
enakopravnega od lo čan ja , odgovor­
nega p o sto p an ja  te r obnašan ja  upo­
rabnikov in izvajalcev pri uresn iče­
vanju pravic, obveznosti in odgovor­
nosti im a skupščina stavbno zem lji­
ške skup n o sti predsedstvo  k o t 
k oord inacijsko  te lo  za usklajevanje 
svojega dela.

P redsedstvo  skupščine stavbno 
zem ljiške sk u p n o s ti k o t m e to d o  
dela sestavljajo po  p o lo žn ih :

-  p redsedn ik  vin podpredsedn ik  
skupščine}

-  p redsedn ik  zbora  uporabn ikov ;
-  p redsedn ik  zb o ra  izvajalcev;
-  p redsed n ik  o d b o ra  za oddaja­

nje in urejan je  stavbn ih  zem ljišč;
-  p redsedn ik  o d b o ra  za  p lan  in 

financ  no-ekonom ska vprašanja.
S kupščina  stavbne zem ljiške 

skup n o sti po p o treb i lahko im enuje 
v to  te lo  še druge č lan e  izm ed 

delegatov skupščine.
K oord inacijsko  te lo  vodi pred­

sednik oz. podpred sed n ik  skupšči­
ne.

13. č len
Predsednik  skupščine  stavbne 

zem ljiške skup n o sti je  za svoje delo  
odgovoren  skupščin i.

Predsednik skupščine  ima nasled­
nje p risto jnosti:

-  da zastopa  in predstavlja 
stavbno  zem ljiško skup n o st;

-  d a  sklicuje in vodi seje skupšči­
ne;

-  da  podp isu je  ak te  in sklepe 
skupščine;

-  sk rb i za izvrševanje sklepov 
skupščine;

-  sk licuje i« vodi koord inacijsko  
telo;

-  oprav lja  še ;lrup- naloge s 
p risto jnosti skupščine  in do d a tk e , ki 
mu j ih  zau p a  skupščina.

V o d so tn o s ti  p redsednika ga na­
d o m ešča  v vseh zadevah  po d p red ­
sedn ik  skupšč in e .

14. č len
S kup šč in a  stavbne zem ljiške

skup n o sti im a za izvajanje nalog 
naslednje skupne k o lek tiv n e  organe:

-  o d b o r  za o d d a jan je  in urejanje 
stavbn ih  zem ljišč;

-  o d b o r  za p lan  in fin an čn o  
ek o nom ska vprašanja;

-  o d b o r  za ljudsko  ob ram b o  in 
d ru žb en o  sam ozaščito .

15. č len
O d b o r za  oddajan je  in urejanje 

stavbnih  zem ljišč šte je 7 č lanov  s 
tem , da  izvoli v o d b o r zb o r u po rab ­
nikov 5 članov  in zb o r izvajalcev 2 
č lana .

O benem , k o  skup šč in a  izvoli č la ­
ne o d b o ru , izvoli tu d i p redsed n ik a  
in p o d p red sed n ik a  odbora .

M andat č lanov  o d b o ra  je  2 (dve) 
leti s tem , da  se lahko  izvolijo za še 
eno  m an d a tn o  d o b o .

P ris to jnosti o d b o ra  za oddajan je  
in u re jan je  s tavbn ih  zem ljišč so 
predvsem :

-  izvaja p o litiko , sklepe in od lo­
č itve  skupščine  stavbne zem ljiške 
skupn o sti;

-  pripravlja  o sn u tk e  in predloge 
splošnih  aktov  in sklepov i /  svoje 
p risto jnosti;

-  pripravlja o sn u tk e  in predioge 
le tn ih , s red n je ro čn ih  in d o lg o ro čn ih  
p ianov;

-  da je  sm ernice za delo  strokovni 
službi;

-  oddaja  stavbna zem ljišča za 
gradnjo  p reko  javnega razpisa ali z 
neposredno  pogodbo;

-  sk rb i za k o m u n a ln o  urejanje 
posam eznega zazidalnega ko m ­
pleksa;

-  sodelu je p ri pripravi m eril glede 
stopn je k o m u n aln e  op rem e posa­
m eznega zazidalnega n ač rta ;

-  im enuje  kom isijo  za o d dajo  
investicijskih del;

-  skrbi za realizacijo  sp rejetih  
planov;

-  oprav lja  še d ruge naloge s 
svojega p o d ro č ja  in naloge, k i mu 
j ih  d o to č i skupščina .

16. č len
O d b o r z a  p lan  in fin an čn o  eko­

nom ska vprašanja  šteje 5 (p e t)  č la ­
nov s tem , d a  se v o d b o r  izvolijo iz 
zbora upo rab n ik o v  3 (trije ) in iz 
zbora izvajalcev 2 (dva) člana.

O benem , k o  sk u p šč in a  izvoli č la­
ne o d b o ra , izvoli tu d i p redsedn ika  
in p o d p red sed n ik a  o d b o ra  s tem , da 
je  p redsedn ik  o d b o ra  iz vrst u p o rab ­
nikov in podpredsed n ik o v  o d b o ra  iz. 
vrst izvajalcev.

M andat č lanov  o d b o ra  je  2 (dve) 
leti s tem , d a  se lahko izvolijo še za 
en o  m a n d a tn o  d o b o .

P ris to jnosti o d b o ra  za p lan  in 
f in an čn o  ek o nom ska vprašanja so 
predvsem :

-  d a  izvaja po litik o , sklepe in 
o d lo č itv e  skupščine  stavbne zem ­
ljiške sk u p n o sti;

-  d a  p ripravlja o sn u tk e  in p red lo ­
ge fin an čn ih  n ačrto v  skupn o sti;

-  obravnava predloge zak lju čn ih  
računov  sk u p n o sti;

da sprejem u investicijske p ro ­
gram e;

-  da daje sm ernice za de lo  stro­
k o vne službe;

-  d a  p ripravlja o sn u tk e  in p redlo­
ge le tn ih , s red n je ro čn ih  in dolgo­
ro čn ih  p lanov  skupn o sti;

-  da sk rb i za zbiran je  sredstev za 
u rejanje stavbn ih  zem ljišč;

- d a  op rav lja  še vse d ruge naloge 
s svojega p o d ro č ja  in d o d a tn e  nalo­
ge po  sklepu skupščine.

17. č len
O d b o r za ljudsko  ob ram b o  in 

d ru žb en o  sam o zašč ito  šte je  5 (p e t)  
članov  s tem , da  so iz zbora  u p o ­
rabnikov izvoljeni v o d b o r  3 (trije) 
in iz zbora  izvajalcev 2 (dva) člana.

P redsednik  in podpred sed n ik  od­
b o ra  sta  po svoji funkciji p redsednik  
in p o d p red sed n ik  skupščine  stavbno 
zem ljiške skupn o sti.

O dbor za ljudsko  o b ram b o  in 
d ru žb en o  sa m ozaščito  neposredno  
skrbi za izvajanje nalog s p o d ro č ja  
LO in DS v stavbni zem ljišk i skup­
nosti, sode lu je  s pristo jn im i organi 
d ru žb en o p o litič n e  skup n o sti in k ra­
je v n e  sk u p n o s ti v o b č in i, p r i izvaja­
nju nalog s p o d ro č ja  ljudske o b ram ­
be in d ru žb en e  sam ozaščite .

18. člen
S kupni k o lek tivn i organi m orajo  

po p o treb i, najm anj pa en k ra t le tno , 
o  svojem delu  p o ro č a ti  skup šč in i 
stav b n o  zem ljiške skupn o sti.

19. č len
O dbor sam oupravne d ru žb en e  

k o n tro le  šte je 5 (p e t)  članov.
C ian  o d b o ra  sam oupravne d ru ž­

b en e  k o n tro le  ne m ore b iti h k ra ti 
de legat v skupščin i s tavbno  zem lji­
ške sk u p n o sti ali č lan  d rug ih  teles 
skup šč in e  stavbne zem ljiške sk upno­
sti.

20. č len
O d b o r sam oupravne d ru žb en e  

k o n tro le  izvolijo tem eljne in druge 
o rganizacije združenega dela, sam o­
upravne organizacije in skupnosti, ki 
delegirajo  delegate  v skup šč in o  
s tavbne zem ljiške skup n o sti po 
p red h o d n em  kandidacijskem  po­
s to p k u , k i velja za delegiranje dele­
gatov v sk u p šč in o  stavbne zem ljiške 
skuphosti.

21. č len
P ris to jn o sti o d b o ra  za sam ouprav­

no d ru žb en o  k o n tro lo  so predvsem :
-  d a  nadzira  izvajanje sam ouprav­

nega sporazum a o  ustanovitv i 
s tavbne zem ljiške sk u p n o s ti in nje­
nega s ta tu ta  te r d rug ih  sam ouprav­
nih ak tov  skupn o sti;

-  d a  nadzira  izvajanje sklepov 
skupščine  in n jen ih  skupn ih  o rga­
nov;

-  da  nadzira  izvajanje le tn ih  in 
d rug ih  planov stavbne zem ljiške 
skupnosti;

-  d a  n ad z ira  izvajanje f in an čn ih  
n ačrto v  in program ov delaj

-  d a  n adzira  u resn ičevan je še 
d rug ih  sam oupravnih  pravic, d o lžno­
s ti in in teresov ustanoviteljev 
stavbne zem ljiške skupnosti.

22. č len
O d b o r za sam oupravno  d ru žb en o  

k o n tro lo  na prvi seji, ki jo  skliče 
p redsed n ik  skupščine  stavbne zem ­
ljiške sk u p n o sti, izvoli p redsed n ik a  
odbora.

2 3 . č len
S kup šč in a  stavbne zem ljiške 

sk u p n o s ti lahko  poleg sta ln ih  skup­
n ih organov im enuje tu d i o b časn o  
delovna telesa, o dbora  in kom isije z 
nam enom , da  p ro u č ijo  posam ezne 
zadeve iz p ris to jn o sti skupščine  
stavbne zem ljiške skupnosti.

S sk lepom  o  im enovanju  se d o lo ­
č ijo  tu d i njegova sestava, naloge in
m andat. , , ,

24. č len
T a s ta tu ta rn i sklep p ričn e  veljati 

8 (osm i) d an  po  objavi, upo rab lja  pa 
se d o  sprejetja  s ta tu ta  stavbne zem- 
Stške skupn o sti.

P redsednik  skupščine: 
V L A D O  PAVI C, 1. r.

D
O

LE
N

JSK
I 

LIST 
S

t
. 28 

(1718) 
15. julija 

1982 
STRAN 

17


